
ДУКОРСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДУКОРСК1Й СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШ ЭН НЕ

26 октября 2023г. № 212

РЕШ ЕНИЕ

аг. Дукора аг. Д укора

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Дукорского сельского Совета
депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Дукорский сельский исполнительный комитет

1. Образовать 11 (одиннадцать) избирательных округов по выборам 
депутатов Дукорского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва в границах согласно приложению.

2. Определить место нахождения Дукорской сельской избирательной 
комиссии по адресу: 222840, аг. Дукора, ул.Речная, дом 14.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной 
газете «Пухавщюя навшы».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

РЕШИЛ:

ПуХОВИЧС! о исполнительного комитета

Председат] С.И.Лешкович

Управляю Е.М.Лещенко



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУЕА 
по выборам депутатов Дукорского 
сельскогго Совета депутатов

№
п/п

Наименование 
избирательного округа

Ераницы избирательного округа Количество
избирателей

1 Дукорский первый 
избирательный округ 
№ 1

аг.Дукора улицы: Минская, 
А.Блашко

210

2 Дукорский второй 
избирательный округ 
№ 2

аг.Дукора улицы: Колхозная, 
Партизанская, Полевая, 
Партизанская 2, Октябрьская 
деревни Толенберг, Подлипки, 
Молоднево

222

3 Дукорский третий 
избирательный округ 
№3

аг.Дукора улицы: Солнечная, 
Цветочная, переулки: Трудовой, 
Тенистый, Новый

211

4 Дукорский четвертый 
избирательный округ 
№ 4

аг.Дукора улицы: Смиловичская, 
Садовая,Молодежная, Речная, 
Торговая, Первомайская

211

5 Дукорский пятый 
избирательный округ 
№ 5

аг.Дукора улицы: Червенская, 
Червякова, Школьная, переулок 
Школьный

191

6 Энерговский 
избирательный округ 
№ 6

аг.Энергия улицы: Центральная, 
Солнечная, деревни: Рябиновка, 
Станки, Победа, Красная Нива, 
Уборки

196

7 Жоровский 
избирательный округ 
№ 7

аг.Энергия улица Молодежная, 
деревни: Жоровка, Мостовая, 
Благодать, Весёлое

190

8 Веселовский 
избирательный округ 
№ 8

деревни: Весёлое, Калиновка, 
Поддубье, Нивки,Еруд, 
Малиновка, Красный Яр, 
Вишневка, Белое, Еорки, Новый 
Кут, аг.Дричин улицы: 
Парковая, Луговая

213



9 Дричинский первый 
избирательный округ 
№ 9

аг.Дричин улицы: Центральная, 
Зеленая

216

10 Дричинский второй 
избирательный округ 
№ 10

аг.Дричин улицы: Садовая, 
Солнечная, Стадионная, 
Молодежная, Дружная, переулок 
Дружный, деревня Низовка

219

11 Станиславовский 
избирательный округ 
№ 11

деревни: Станиславово, 
Копейное, Коробовичи,
Сетча, Соловьи, Морги, 
Шиманов Кут, Пеняки, Янково, 
Г радьё

229


